
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 16/01/2023

OGGETTO: RIMBORSO IMU ANNO 2022

REGISTRO GENERALE NR.62

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 18

Oggetto: RIMBORSO IMU ANNO 2022

IL RESPONSABILE
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che con nota ns. prot. 219 del 04.01.2023 la sig.ra Morelli Patrizia  nata a Napoli
il  26.05.1944,  C.F.  MRL PRZ 44E66 F839W residente  in  Anacapri  alla  via  La  Guardia  n.  53
chiedeva il rimborso acconto e saldo dell’IMU pagata e non dovuta per l’anno 2022, in quanto
l’immobile  sito  alla  via  La  Guardia  n.  53,  identificato  al  Fg.  5  p.lla  987,  rappresenta  la  sua
abitazione principale nella quale ha sia la residenza anagrafica che la dimora abituale;

Vista la sentenza della Corte Costituzionale n. 209/2022;
Visto che dalla verifica delle utenze, medico di base ed interessi personali è stato accertato

che  la sig.ra Morelli Patrizia ha la sua dimora abituale nell’abitazione su indicata;
Verificato i versamenti IMU effettuati, in data 16.06.2022 ed in data 16.12.2022, per l’anno

2022 dell’importo complessivo di Euro 2.124,00;
Visto l’art.  18 del Regolamento Generale  delle Entrate  modificato con D.C.C. n.  16 del

22.07.2020 in cui è previsto che il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto
dal contribuente entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento;

Ritenuto poter provvedere al suddetto rimborso.

DETERMINA 
 
1. di rimborsare alla sig.ra Morelli Patrizia, meglio generalizzata in premessa, l’importo di Euro

2.124,00 quale somma versata e non dovuta per l’IMU anno 2022;
2. di imputare e prelevare l’importo di Euro 2.124,00 alla Missione 1.04.1.0109 Capitolo 23500 del

bilancio corrente disponibile;
3. Si precisa che:

- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.
si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica ed il rimborso verrà accreditato sul c/c indicato
dalla richiedente;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 2: FINANZIARIO
                 Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

68

RIMBORSO IMU ANNO 2022

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 62
16/01/2023Data adozione:

16/01/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/01/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


